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Over 400 000 kr., men ikke over 1 000 000 kr., 
svares 4 100 kr. af 400 000 kr. +  20 pm. af resten 

Over 1 000 000 kr. 
svares 16 100 kr. af 1 000 000 kr. +  23 pm. af resten 

VI. Ikrafttrædelsestidspunkt. 
De af nærværende forslag til beslutning nødvendiggjorte 

lovændringer gennemføres med virkning første gang for skatte- 
året 1960-61. 

Ved fremsættelsen begrundedes forslaget udførligt af ordføreren 
for forslagsstillerne, Poul Møller (KF), af hvis tale nogle indledende 
bemærkninger gengives: 

홢Det ligger desværre uden for en oppositions tekniske mulig- 
heder at fremsætte et egentligt lovforslag på et område så vidt- 
rækkende som dette. Dertil er administrationens medarbejderskab 
simpelt hen en nødvendighed. Vi har derfor valgt beslutningsformen, 
der på lige så god en måde giver tinget og et af tinget nedsat udvalg 
lejlighed til at drøfte de principielle ændringer, det efter vor opfat- 
telse er påtrængende at få gennemført i vor skattelovgivning. 

Forslaget omfatter kun indkomst- og formueskat af personer til 
staten. Når vi har foretrukket at koncentrere os om dette område 
af skattelovgivningen, skyldes det, at den nuværende statsbeskat- 
ning må ændres, og at den kommunale beskatning allerede er under 
behandling på grundlag af et fremsat regeringslovforslag. 

Forslag om ændringer i selskabsbeskatningen vil formentlig 
kunne ventes inden udløbet af dette folketingsår. Tilbage er beskat- 
ningen af faste ejendomme til staten og amtskommunerne samt hele 
den indirekte beskatning. Ejendomsbeskatningen til staten og amts- 
kommunerne forbeholder vi os i anden forbindelse senere at vende 
tilbage til, og vedrørende den indirekte beskatning oplyste regeringen 
i åbningstalen, at den omgås med overvejelser på grundlag af den 
afgivne embedsmandsbetænkning. Vi vil afvente resultatet af disse 
overvejelser. 

Det er vort håb, at dette forslag til beslutning må tjene som 
forhandlingsgrundlag for det høje tings bestræbelser for at få gennem- 
ført en skattereform. Vore partier nærer den opfattelse, at tiden 
netop nu er velegnet til et sådant reformarbejde. Det er nemlig for 
os magtpåliggende, at en skattereform gennemføres i forbindelse 
med en almindelig lettelse af det direkte skattetryk. Vi har erfaring 
for, at alle reformbestræbelser, der ikke er blevet kombineret med en 
lettelse af skattetrykket, løber ud i sandet, idet man da kun er i 
stand til at gennemføre en omfordeling af skattebyrden. 

Når vi anser tiden for velegnet til at gennemføre en skattelet- 
telse, skyldes det flere grunde. For det første vil en sådan have en 


